
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 3. 2017 
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 

Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 
dne 28. 3. 2017 

 
Přítomní: Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Emil BOČEK, br. Tichomir MIRKOVIČ, br. Václav 
KUCHYNKA, br. Jiří VLASÁK, br. Tomáš PILVOUSEK, br. Milan MOJŽÍŠ, ses. Alena 
DITRICHOVÁ, br. Zdeněk HRUŠKA, br. Ladislav PALEČEK, br. František BOBEK, br. Pavel 
SKÁCEL, ses. Eva ARMEANOVÁ, br. Josef ŠVARC, br. Tomáš JAMBOR. 
 
Hosté: P. Milan KREISINGER, br. Jiří CHARFREITAG, br. Stanislav PÍTR, ses. Marcela 
LUDVÍKOVÁ, br. Petr TOLAR, br. Jiří FILIP, br. Jaroslav SYROVÝ 
 
 

ad 1) Zahájení 
Br. Pavel Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání PRV ČsOL v 16:30 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje účast hostů p. Milana Kreisingera, br. Jiřího Filipa, br. 
Jiřího Charfreitaga, ses. Marcely Ludvíkové, br. Jaroslava Syrového, br. Stanislava 
Pítra a br. Petra Tolara na svém zasedání. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

ad 3) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel Budinský přednesl návrh programu jednání PRV ČsOL. 
 
Návrh programu 
 

1. Zahájení   
2. Schválení hostů  
3. Schválení programu  
4. Hlasování PRV per Rollam  
5. Plnění úkolů  
6. Správa nemovitostí  
7. Ekonomická situace  

a) Stav účtů 
b) Schválení faktur 
c) Čerpání rozpočtu 2017 
d) Dotace 2017 
e) Plán práce jednot 2017 
f) Rozpočet 2017 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 3. 2017 
 

g) Aktualizace rozpočtu 2016 
h) Účetní ukončení roku 2016 

8. Členská základna 
a) Noví členové 
b) Zrušení členství – jednota Brno 2 

9. Komise 
a) Ekonomicko-finanční komise  
b) Komise pro symboliku  
c) Komise pro ocenění  
d) Komise pro strategické plánování etc.  

10. Projekty 
a) PoVV 
b) Legie 100  
c) Zámeček Pardubice  

11. Plán akcí ČsOL a MO ČR na rok 2018  
12. Výběrová řízení 
13. Memoranda  

a) Dodatek Archa 13 
b) Dodatek Česká obec sokolská 
c) Společnost Václava Morávka 
d) Scriptorium  

14. Akce ČsOL 
a) Legionářské poutě 
b) Ostrava 2017 
c) Zborov 2017 

15. Žádost ÚRK 
16. Zrušení sídla spolku Československý legionář 
17. Program RV ČsOL 
18. Nominace na akce 
19. Různé 
20. Pošta 
21. Závěr 

 
Br. Jiří Filip navrhl rozšíření programu jednání o bod 10d) Projekt Orlík. 
 
Usnesení: PRV po projednání a rozšíření schvaluje program zasedání. 
 
ad 4) Hlasování PRV per Rollam 

Informace: Br. Jiří Filip předložil výsledky jednání PRV per rollam – viz příloha 
zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání bere výsledky hlasování PRV ČsOL per rollam na 
vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
  

ad 5) Přehled plnění úkolů za rok 2016 
Informace: Br. Jiří Filip předložil stav plnění úkolů za uplynulé období. 

Usnesení: PRV ČsOL bere stav plnění úkolů na vědomí. 
 
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 3. 2017 
 

ad 6) Správa nemovitosti 
Informace: Pan Milan Kreisinger předložil informace k průběhu prací v Hotelu 
Legie – viz příloha zápisu. Pan Kreisinger rovněž informoval o doručené výzvě 
k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce rekonstruovaného nákladního výtahu. 
Br. Pavel Budinský informoval o doručení dopisu o zahájení správního řízení 
s ČsOL kvůli osazení vzduchotechniky na střeše hotelu Legie, ve kterém 
památkáři přikazují odstranit stavbu ze střechy budovy. Br. Budinský sdělil svůj 
záměr jednat s magistrátními úředníky o dodatečném povolení umístění této 
stavby. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. PRV ČsOL ukládá 
připravit plán a rozpočet na případné přemístění vzduchotechnického zařízení dle 
požadavků památkářů. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

ad 7) Ekonomická situace 
a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan Mojžíš předložil stav účtů k 23. 3. 2017. 
Usnesení: PRV ČsOL bere stav účtů na vědomí. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

b) Schválení faktur 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil faktury za uplynulé období ke schválení. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

 
Br. Jiří Vlasák se připojil k jednání 16:43 hod. (počet hlasujících 15) 

 
c) Čerpání rozpočtu 2017 

Informace: Br. Pavel Budinský předložil a okomentoval průběh čerpání rozpočtu 
ČsOL za období 1-3/2017, který vycházel z cash-flow schváleného na jednání RV 
ČsOL 10. 12. 2016. Br. Budinský zdůraznil, že již druhý rok se daří plnit 
předpoklady čerpání financí na přelomu roku a že situace je výrazně stabilnější, 
než tomu bývalo dříve, i přesto že nadále trvá pozdní odsouhlasení dotací. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí čerpání rozpočtu v období 1–3/2017. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

d) Dotace 2017 
Informace: Br. Pavel Budinský informoval PRV ČsOL, že na základě čtvrtečního 
jednání s pracovníky OVV ČsOL obdržela 95% požadovaných dotací MO ČR včetně 
projektů PoVV a Legie 100. Na základě dřívějších připomínek OVV MO ČR 
k činnosti vedoucího projektu PoVV vydal předseda ČsOL pokyn k realizaci 
výběrového řízení na vedoucího projektu PoVV.  
Br. Milan Mojžíš obratem zpracoval tabulku obdržených dotací, která byla zaslána 
společně s materiály pro PRV ČsOL (vyjma PoVV a Legie 100). Následně 
ekonomická komise zpracovala návrh rozdělení dotací do jednotlivých jednot 
ČsOL.   

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí, ukládá realizovat výběrové řízení, 
schvaluje rozdělení dotací MO ČR pro rok 2017 a ukládá předložit jej na nejbližší 
jednání RV ČsOL včetně manuálu čerpání dotací MO ČR pro rok 2017.  
Hlasování:15 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 3. 2017 
 

 
e) Plán práce jednot 2017 

Informace: Br. Pavel Budinský informoval, že na základě pozdního obdržení 
informací o dotacích došlo k rozdělení dotací do jednot až dnes. Po schválení 
rozdělení dotací zapracuje ekonomická komise jednotlivé dotace do plánu práce 
jednot. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá ekonomické komisi zpracovat 
plán práce jednot ČsOL pro rok 2017 a odeslat jej do jednot. PRV ČsOL ukládá 
předložit plán práce jednot 2017 na nejbližší jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování:15 – 0 – 0  
 

f) Rozpočet 2017 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval PRV ČsOL, že z důvodu pozdního obdržení 
informací o dotacích MO ČR pro ČsOL a neobdržení rozhodnutí o podporu ze 
státního rozpočtu ČR nebylo možné zpracovat reálných rozpočet na rok 2017.  

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá ekonomické komisi 
zapracovat do rozpočtu ČsOL na rok 2017 získané dotace MO ČR a v maximalistické 
verzi i podporu ze státního rozpočtu ČR a předložit na nejbližší jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

g) Aktualizace rozpočtu 2016 
Informace: Br. Milan Mojžíš předložil čerpání rozpočtu za rok 2016 a aktualizaci 
rozpočtu roku 2016 dle úkolu z jednání RV ČsOL dne 10. 12. 2016. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje aktualizaci rozpočtu 2016 a ukládá předložit na 
nejbližší jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

h) Účetní ukončení roku 2016 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval PRV ČsOL o stavu dodání účetních 
uzávěrek z jednot ČsOL.  

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí informace k stavu dodání účetních uzávěrek a 
ukládá sekretariátu urgovat doručení chybějících uzávěrek.  
Hlasování: 15 – 0 – 0  

 
Daňové přiznání ČsOL 
Informace: Br. Milan Mojžíš na základě úkolu z jednání SO ČsOL předložil návrh 
smlouvy se zpracovatelem daňového přiznání k dani z příjmu PO a provedení 
kontroly účetní uzávěrky. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje využití služeb našeho daňového poradce a kontrolu 
účetní uzávěrky a schvaluje předložené návrhy smluv. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
Br. Pavel Budinský se vzdálil z jednání (počet hlasujících 14) 
 
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 3. 2017 
 

ad 8) Členská základna 
a) Noví členové 

Informace: Br. Jiří Filip předložil tabulku žadatelů o členství v ČsOL za období 31. 
1. 2017 – 17. 3. 2017. Všichni žadatelé splňují podmínky pro vznik členství dle 
Stanov ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje registraci přihlášek nově přijatých členů. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

b) Zrušení členství – jednota Brno 2 
Informace: Br. Jiří Filip předložil zápis ze schůze jednoty Brno 2, která svým 
usnesením ruší členství v ČsOL z důvodu neplnění povinností člena ČsOL – seznam 
členů viz příloh zápisu. 
Br. Tichomir Mirkovič sdělil svoje námitky k rušení členství a zahájil diskuzi 
k tomuto bodu. Br. Jiří Vlasák navrhl oslovit členy s informací o tom, že jim jednota 
navrhuje zrušení členství. Br. Jiří Filip zopakoval, že členové nereagují na výzvy 
jednoty. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá předložit návrh na zrušení 
členství na další jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
Br. Pavel Budinský se vrátil k jednání (počet hlasujících 15) 
 

ad 9) Komise 
a) Ekonomicko-finanční komise 

Žádost jednoty Senec 
Br. Milan Mojžíš předložil žádost jednoty Senec o navýšení příspěvku na 
pořádání pochodu M. R. Štefánika a informoval, že SO ČsOL k žádosti na svém 
jednání dne 14. 3. 2017 zaujal nedoporučující stanovisko. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá vyplatit příspěvek jednotě Senec ve výši odpovídající 
loňské podpoře této akci. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  

 
Metodika postupu vypracování účetní uzávěrky 
Na základě trvajících chyb ve zpracování uzávěrek byla zpracována metodika 
k vedení účetnictví jednot. Br. Jaroslav Kulíšek vznesl námitky a požádal o 
doplnění této metodiky. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje předloženou metodiku, ukládá doplnit ji 
a rozeslat do jednot. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  

 
Smuteční květiny pro VV 

Ekonomická komise na základě usnesení SO ČsOL ze dne 28. 2. 2017 předkládá 
možnosti hrazení smutečních věnců VV. 

1. návrh – hrazení smutečních věnců zemřelým VV (zahrnuje i VV, kteří 
nejsou členy ČsOL) 
Náklady = cca 255 000,- Kč/rok 
 
2. návrh – hrazení smutečních věnců zemřelým VV (pouze členům ČsOL) 
Náklady = cca 85 000,- Kč/rok 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 3. 2017 
 

3. návrh – zachování stávající praxe – jednoty hradí náklady na smuteční 
věnce svým členům, jsou-li na pohřeb pozváni zástupci ČsOL, hradí se 
náklady na pořízení věnce z ústředí. 
Náklady = cca 10 000,- Kč/rok 
 
Br. Pavel Budinský podpořil 3. návrh, neboť stávající praxe je vyhovující, a 
pokud dojde k pozvání, přenáší se náklady na ústředí. Br. Pavel Budinský 
konstatoval, že by bylo lepší uvažovat o navýšení příspěvku do jednot, než 
plošně podporovat nákup smutečních věnců i pro nečleny. 

 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje návrh č. 3. 
Hlasování: 14 – 0 – 1 

 
Společný ples ČsOL a České obce sokolské 

Br. Milan Mojžíš na základě usnesení SO ČsOL ze dne 14. 3. 2017 informoval o 
zařazení společného plesu ČsOL a ČOS do plánu práce ČsOL na rok 2017. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje zařazení společného plesu ČsOL a ČOS do plánu práce 
ČsOL na rok 2017 za předpokladu společného financování oběma subjekty. PRV ČsOL 
ukládá ekonomické komisi zpracování rozpočtu společného plesu a jeho předložení 
na nejbližší jednání RV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  

 
18:05 hod. br. Emil Boček se vzdálil z jednání (počet hlasujících 14) 

 
b) Komise pro symboliku 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil usnesení komise k žádosti jednoty 
Olomouc o přidělení čestného názvu – viz příloha zápisu.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje olomoucké jednotě čestný název – Jednota ČsOL v 
Olomouci „6. československého střeleckého pluku Hanáckého“. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

c) Komise pro ocenění 
Souhrnná tabulka návrhů SO ČsOL  
Informace: Br. Jiří Vlasák předložil souhrn ocenění navržených SO ČsOL – viz 
příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené návrhy na ocenění. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

Žádost o pomoc s oceněním plk. Kráčmara 
Informace: Byla předložena odpověď br. Jiřího Vlasáka – vyjádření KOC k žádosti 
o pomoc s povýšením NVV plk. Kráčmara. 

Usnesení: PRV ČsOL nepodpoří povýšení NVV plk. Kráčmara a ukládá předsedovi KOC 
br. Vlasákovi vypracování odpovědi.  
Hlasování: 14 – 0 – 0  

 
18:10 hod. br. Emil Boček se vrátil k jednání (počet hlasujících 15) 
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 3. 2017 
 

d) Komise pro strategické plánování etc. 
Krajské jednoty: 
Jihomoravský kraj 
Informace: Br. Tomáš Pilvousek informoval o jednotou navrženém návrhu 
nového názvu „Jednota armádního generála Vojtěcha Borise Luži“.  Komise daný 
návrh nedoporučuje. Komise navrhuje tyto možné varianty názvu jednoty: 

Jednota Brno 3 
Jednota Brno-Královo Pole 
Jednota Staré Brno 

Usnesení: PRV ČsOL neschvaluje jednotou navržený nový název „Jednota armádního 
generála Vojtěcha Borise Luži“. PRV ČsOL ukládá předložit na nejbližší jednání RV 
ČsOL k rozhodnutí udělení nového názvu Jednotě ČsOL Jihomoravský kraj 
s následujícími variantami: a) Jednota Brno 3; b) Jednota Brno–Královo Pole; c) 
Jednota Staré Brno. PRV ČsOL ukládá informovat prostřednictvím sekretariátu ČsOL 
Jednotu ČsOL Jihomoravský kraj o možnosti výběru z uvedených variant a o nutnosti 
informovat o zvolené variantě v předstihu před nejbližším jednáním RV ČsOL. PRV 
ČsOL ukládá komisi pro symboliku posoudit návrh čestného názvu. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

Liberecký kraj 
Informace: Na základě sdělení br. Františka Gábora na jednání PRV ze dne 7. února 
2017 navrhuje jednota alternativní název „Severočeská jednota ČsOL“. Br. Tomáš 
Pilvousek informoval, že komise po projednání daný návrh nedoporučuje, neboť je 
taktéž v rozporu se stanovami. Komise navrhuje tyto možné varianty názvu 
jednoty: 

Jednota Liberec 2 
Jednota Frýdlant  
Jednota Liberec-Vesec 

Usnesení: PRV ČsOL neschvaluje jednotou navržený nový název „Severočeská jednota 
ČsOL“. PRV ČsOL ukládá předložit na nejbližší jednání RV ČsOL k rozhodnutí udělení 
nového názvu Jednotě ČsOL Liberecký kraj s následujícími variantami:  
a) Jednota Liberec 2; b) Jednota Frýdlant; c) Jednota Liberec–Vesec. PRV ČsOL ukládá 
informovat prostřednictvím sekretariátu ČsOL Jednotu ČsOL Liberecký kraj o 
možnosti výběru z uvedených variant a o nutnosti informovat o zvolené variantě 
v předstihu před nejbližším jednáním RV ČsOL.  
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 

Pobočné spolky: 
Informace: Br. Miloš Borovička podal vysvětlení k existujícím pobočným 
spolkům ČsOL a k tomu, jak vznikly. Informoval, že jde o jednoty Teplice a 
Rakovník, které v dřívější době získaly vlastní IČO a tudíž jsou oprávněně 
zapsány v rejstříku spolků jako pobočné spolku ČsOL. Br. Pavel Budinský 
doplnil informace br. Miloše Borovičky a otevřel k tomuto bodu diskuzi. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a pověřuje br. Miloše Borovičku 
zahájením činnosti vedoucí k výmazu těchto pobočných spolků z rejstříku spolků. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 3. 2017 
 

ad 10) Projekty 
a) PoVV 

Zpráva o projektu 
Informace: Br. Pavel Skácel předložil zprávu projektu PoVV za 1. čtvrtletí roku 
2017.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o průběhu projektu v 1. čtvrtletí 
roku 2017.  
Hlasování: 14 – 0 – 0  

 
Dotace 2017 
Informace: Br. Pavel Budinský vystoupil s informací, že včera Ministr obrany 
podepsal i zbývající dvě dotace, proto je možné podepsat pracovní smlouvy na 
dobu určitou do 31. 12. 2017 se stávajícími zaměstnanci, kteří chtějí pokračovat 
v práci v rámci projektu PoVV.  
 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje realizaci projektu ve variantě odpovídající žádosti o 
dotaci a ukládá br. Pavlu Skácelovi zpracovat pracovní smlouvy na dobu určitou do 
31. 12. 2017 a předložit k podpisu do 31. 3. 2017. PRV ČsOL ukládá br. Pavlu Skácelovi 
předložit případné změny v organizační struktuře projektu PoVV na následující 
jednání RV ČsOL. 
Hlasování: 15 – 0 – 0  
 
18:36 hod. br. Tichomir Mirkovič se vzdálil z jednání (počet hlasujících 14) 
18:38 hod. br. Tomáš Pilvousek se vzdálil z jednání (počet hlasujících 13) 
 

b) Legie 100 
Zpráva o projektu 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil zprávu projektu Legie 100 za 1. čtvrtletí 
roku 2017. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou zprávu o průběhu projektu Legie 100  
v 1. čtvrtletí roku 2017. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
18:42 hod. br. Tomáš Pilvousek se vrátil k jednání (počet hlasujících 14) 

 
Dotace MŠMT 
Informace: Br. Jiří Charfreitag informoval o podání žádosti ČsOL o dotaci 
z dotačního programu MŠMT – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a schvaluje podání žádosti o dotaci. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 
18:47 hod. br. Tichomir Mirkovič se vrátil k jednání (počet hlasujících 15) 
18:49 hod. br. Pavel Skácel se vzdálil z jednání (počet hlasujících 14) 
 

Divadélko – koncept stálé expozice 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil architektonickou studii připravované stálé 
expozice v prostorách Divadélka a poskytl komentář. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou architektonickou studii. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 3. 2017 
 

19:12 hod. br. Václav Kuchynka opustil jednání (počet hlasujících 13) 
 

c) Zámeček 
Architektonická studie 
Informace: Br. František Bobek předložil Architektonickou studii Zámečku 
v aktualizované podobě a poskytl komentář.  
Dále informoval o vývoji jednání s městem Pardubice a Pardubickým krajem – 
podrobněji viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje aktualizovanou Architektonickou studii Zámečku. PRV 
ČsOL bere na vědomí informace k vývoji jednání s městem Pardubice a Pardubickým 
krajem.  
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

Žádost o vydání závazného stanoviska 
Informace: Br. František Bobek žádá o souhlas s podáním žádosti o vydání 
závazného stanoviska památkového ústavu na aktualizovanou verzi studie.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje podání žádosti. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

 
Výběrové řízení na projektanta 
Informace: Br. František Bobek předložil zadání výběrového řízení na generálního 
projektanta Zámečku LV. Br. František Bobek zároveň předložil návrh smlouvy 
s vítězem výběrového řízení. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje zadání výběrového řízení a ukládá vyhlásit výběrové 
řízení. PRV ČsOL schvaluje návrh smlouvy s vítězem výběrového řízení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

Sbírka Zámeček LV 
Bod odložen na jednání RV ČsOL z důvodu nedodání informací PRV ČsOL. 

 
d) Orlík 

Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil návrh smlouvy s ČD – oprava parní 
lokomotivy.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou smlouvu.  
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

ad 11) Plán akcí ČsOL a MO ČR na rok 2018 
Informace: Br. Jiří Filip předložil plán akcí ČsOL a MO ČR na rok 2018. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený plán akcí a ukládá předložit RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

ad 12) Výběrová řízení 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé 
období. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje výsledky výběrových řízení. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 3. 2017 
 

ad 13) Memoranda 
Dodatek Archa 13 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil ke schválení dodatek k memorandu 
s Archou 13. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený dodatek a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

Dodatek Česká obec sokolská 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil ke schválení dodatek k memorandu 
s Českou obcí sokolskou. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený dodatek a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  

 
Memorandum Společnost Václava Morávka 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil ke schválení memorandum se Společností 
Václava Morávka. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené memorandum a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

Memorandum Scriptorium 
Informace: Br. Jiří Charfreitag předložil ke schválení memorandum se spolkem 
Scriptorium. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložené memorandum a ukládá informovat RV 
ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

ad 14) Akce ČsOL 
a) Legionářské poutě 

Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o plánovaných zahraničních pietních 
poutích na rok 2017. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje plán zahraničních poutí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 

b) Ostrava 2017 
Informace: Br. Jiří Filip informoval o plánované účasti delegace ČsOL na 
ostravských oslavách osvobození. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a pověřuje br. Pavla Skácela a br. Jana 
Šimčíka organizačním zajištěním ubytování a účasti delegace ČsOL na oslavách 
osvobození Ostravy v rámci prostředků vyčleněných v Plánu práce ČsOL. 
Hlasování: 13 – 0 – 0  
 
20:25 hod, Br. Pavel Skácel se vrátil k jednání (počet hlasujících 14) 
  



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 28. 3. 2017 
 

c) Zborov 2017 
Informace: Br. Milan Mojžíš informoval o plánované Národní pouti ke Zborovu. 
Rovněž informoval o udělené záštitě Předsedy PS PČR nad touto poutí i nad 
oslavami bitvy u Zborova. Br. Jiří Charfreitag předložil rozvrh práce 
zaměstnanců ČsOL v souvislosti s Národní poutí ke Zborovu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování 14 – 0 – 0  
 

ad 15) Žádost ÚRK 
Informace: Br. Jaroslav Kulíšek předložil žádost o poskytnutí podkladů pro 
vyplácení SZP členům ČsOL k provedené kontroly. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje žádost předsedy ÚRK br. Jaroslava Kulíška a ukládá 
sociálně-zdravotní komisi předložit potřebné dokumenty. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  

 

ad 16) Zrušení sídla spolku Československý legionář 
Informace: Br. Pavel Budinský předložil dopis, který obdržel od předsedy spolku 
Československé legionář jako odpověď na výzvu ke zrušení sídla spolku Čs. 
legionář na adrese Sokolská 33. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá zajistit zahájení tohoto 
procesu do poloviny roku. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

ad 17) Program RV 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání RV ČsOL dne 22. 4. 2017. 
Br. Jiří Filip navrhl doplnění programu o bod 11e) Orlík, Zborov a samostatný bod 
Pobočné spolky.  

Usnesení: PRV ČsOL po doplnění schvaluje program jednání RV ČsOL 22. 4. 2017. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

ad 18) Nominace na akce 
Informace: Br. Jiří Filip předložil návrh nominací na akce v následujícím období. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje nominace. 
Hlasování: 14 – 0 – 0  
 

ad 19) Různé 
 
ad 20) Pošta 
 
ad 21) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 20:30 hod. 
 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  

Schválil: br. Jiří Filip 


